
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   T A N V A L D  
O d b o r  d o p r a v y   

Krkonošská ul. 350, Tanvald, PSČ 468 41 
sp.zn.: MěÚT/40641/2024/OD-SH/To 
čj.: MěÚT/42591/DZ/24                                                                       V Tanvaldě dne 16. září 2024 
vyřizuje: Tolarová/tel.: 483 369 626                                                     
e-mail: itolarova@tanvald.cz  
 
 
 

O Z N Á M E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 
 
Městský úřad Tanvald, odbor dopravy dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o provozu“), příslušný správní úřad na úseku silnic II., III. třídy, místních komunikací a 
veřejně přístupných účelových komunikacích obcí v obvodu rozšířené působnosti města Tanvald 
v souladu s ustanovením § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) na základě žádosti společnosti STRABAG a.s. (IČ 45359041), se 
sídlem Kačírkova 982/4, Praha 5, PSČ 158 00, v zastoupení na základě plné moci panem Josefem 
Nešverou, nar. 14.02.1972, bytem Jabloňová 412/13, Liberec, PSČ 460 01, podané dne 2. září 2024, a 
dále pak po projednání s Policií ČR k.ř. – DI Semily (KRPL-84163/ČJ-2024-181106-02 ze dne 
12.09.2024), tímto dle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o provozu  
 

s t a n o v u j e   
 

přechodnou úpravu provozu – užitím přenosných svislých dopravních značek a zařízení 
  

na silnici II/290 v k.ú. Rejdice a k.ú. Příchovice u Kořenova a obci Kořenov,  
dle doloženého mapového podkladu a návrhu dopravně inženýrského opatření („DIO“) zhotovitele. 

 
Termín přechodné úpravy:   od nabytí účinnosti tohoto opatření – do 27. října 2024   
 
 
Důvod stanovení přechodné úpravy: 

- zajištění informovanosti účastníků a bezpečnosti a plynulosti provozu při vedení objízdné 
trasy v době úplné uzavírky křižovatky silnice III/29056 a III/29057 v obci Paseky nad 
Jizerou z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce propustku P1 v křižovatce silnice III/29056 
a III/29057“, a to vzhledem k místní problematice, hustotě provozu, charakteru komunikací 
v dané lokalitě. 

 
Technické provedení návrhu: 
Po vyhodnocení celkové dopravně bezpečnostní situace a po předchozím vyjádření Policie ČR k.ř. – 
DI Semily ze dne 12. září 2024, bude dopravní značení provedeno dle doloženého DIO a dále pak dle 
platné legislativy, příslušných TP a legislativních ČSN a dále pak bude zajištěna bezpečnost všech 
účastníků provozu v dané lokalitě.  
 
Situace v k.ú.Rejdice a k.ú. Příchovice u Kořenova a obci Kořenov: 

o Dopravní značení č. IS 11b a č. IS 11c „směrová tabule pro vyznačení objížďky“ pro značení 
objízdné trasy v době úplné uzavírky křižovatky silnice III/29056 a III/29057 v obci Paseky  



- 2    - 
 

nad Jizerou z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce propustku P1 v křižovatce silnice 
III/29056 a III/29057“, které je vyznačeno v mapovém podkladu, bude umístěno dle 
předloženého DIO, které je odsouhlaseno Policií ČR k.ř. – DI Semily. 

 
Další podmínky: 

1. V rámci této přechodné úpravy provozu bude užito dopravní značení a zařízení v základním 
provedení a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu, vyhlášky 
Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Umístění dopravní značení a zařízení (dále jen DZ) bude umístěno dle výše uvedeného 
vyjádření (situace) Policie ČR k.ř. – DI Semily, které je označeno razítkem DI a je nedílnou 
součástí tohoto stanovení.  

3. DZ budou umístěny dle příslušných TP a legislativních norem v dostatečném časovém 
předstihu  a  po  celou  dobu  trvání   dopravního omezení  dotčené křižovatky silnic III. třídy 
v obci Paseky nad Jizerou  z výše uvedeného důvodu. DZ  bude kontrolováno a udržováno.  
Po  ukončení uzavírky bude přechodná  úprava  DZ  ihned  odstraněna a  silniční  provoz 
uveden do původní stavu. 

4. Rozhodnutí o povolení uzavírky dotčené silnice III. třídy v obci Paseky nad Jizerou, 
vydá příslušný silniční správní úřad tj. MěÚ Jilemnice.  
 

 
Odpovědná osoba za umístění DZ: 

- společnost STRABAG a.s. (IČ 45359041), se sídlem Kačírkova 982/4, Praha 5, PSČ 158 0045 
– kontaktní osoba pan Petr Hall, vedoucí stavby, tel.: 734 160 270. 

 
Odůvodnění: 
Městský úřad Tanvald, odbor dopravy, na základě žádosti podané dne 2. září 2024 společností 
STRABAG a.s. (IČ 45359041), se sídlem Kačírkova 982/4, Praha 5, PSČ 158 00, v zastoupení 
pověřenou osobou, po posouzení celé věci a projednání se zástupcem Policie ČR – DI Semily dospěl 
k závěru, že vydá opatření obecné povahy, kterým bude stanovena přechodná úprava provozu na 
silnici II/290 v k.ú. Rejdice a k.ú. Příchovice u Kořenova a obci Kořenov, v době provádění 
stavebních prací (uzavírky výše uvedených silnic III. třídy v obci Paseky nad Jizerou) v rámci 
realizace stavby „Rekonstrukce propustku P1 v křižovatce silnice III/29056 a III/29057“ v obci 
Paseky nad Jizerou, a to pro zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu v dané lokalitě. 
 
Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
 
Opatření obecné povahy nabývá dle § 77 odst. 5 zákona o provozu účinnosti pátým dnem po 
vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 
                                                                                                                 Karel Kuch 
                                                                                                     vedoucí odboru dopravy                        
 
 
 
 
Příloha 

- DIO s vyjádřením Policie ČR k.ř. – DI Jablonec nad Nisou   



- 3    - 
 
 
 
Opatření obecné povahy je vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Tanvald, dále pak Obecního 
úřadu Kořenov, a to po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………                                          Sejmuto dne ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Žadatel (datovou schránkou): 
- p. Josef Nešvera, Jabloňová 412/13, Liberec, PSČ 460 01  -  zmocněnec 
 
Dotčené orgány (datovou schránkou): 
- Policie ČR k.ř. – DI Semily, Vysocká ul., Semily 
 
Dále obdrží k vyvěšení na úřední desce (datovou schránkou): 
- Městský úřad Tanvald 
- Obecní úřad Kořenov 
 
Na vědomí (datovou schránkou): 
- Městský úřad Jilemnice, silniční správní úřad – Ing. Ivan Adam, Masarykovo nám. 82, Jilemnice 
- spis 
 
 
 
 

 


		2024-09-16T14:59:58+0200




